
Lokalita publikována: Diviš, J. : Neuvěřitelnou starobylost Příbora prokazují nové archeologické nálezy, Měsíčník města Příbora, leden 1998

Diviš, J. : Legendární starobylost Příbora v zrcadle nových archeologických nálezů,IZ - spen 1998

Diviš, J. : Kamenná industrie z lokality Příbor - Prchalov, IZ - prosinec1999

Diviš, J. - Kolbinger, D. : Sídliště z doby  římské a stěhování národů v Příboře - Prchalově, IZ - prosinec 2000

Diviš, J. - Kolbinger, D. : Sídliště z doby hradištní v Příboře - Prchalově, AMS - prosinec 2001

Diviš, J. : Osídlení širšího okolí Příbora od pravěku do raného středověku, Nový Jičín 2003

Příbor - Prchalov
Označ. na artefaktech Pr



FOCENO OD JV, DOLE - POHLED NA CENTRUM ARCHEOLOGICKÉ LOKALITY

obr. 1



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

1 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ,OKROUHLÉ 23x18x8,6 PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 1

2 ŠKRABADLO, S KŮROU ÚŠTĚPOVÉ, VYSOKÉ 33X26X13 ROHOVEC ŠEDÁ 2

3 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ,OKROUHLÉ 26X24X5 ROHOVEC HNĚDÁ  3

4 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 21X17X4,5 PAZOUREK TMAVOŠEDÁ 4

5 ŠKRABADLO ÚŚTÉPOVÉ, OKROUHLÉ 26X22X9,5 ROHOVEC ŠEDÁ 5

6 ŠKRABADLO, S KŮROU ÚŠTĚPOVÉ 26X19X9 PAZOUREK HNĚDÁ  6

7 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 22X21X8 PAZOUREK HNĚDÁ  7

8 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 27X10X6,5 PAZOUREK HNĚDÁ  8

9 ŠKRABADLO, S KŮROU ÚŠTĚPOVÉ 19X15X9 PAZOUREK HNĚDÁ  9

10 ŠKRABADLO ÚŚTÉPOVÉ, OKROUHLÉ 24,5X20X9,5 PAZOUREK HNĚDÁ  10

11 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 29X19X8 PAZOUREK HNĚDÁ  11

12 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 24X17X11 KŘEMEN BÍLÁ 12

13 ŠKRABADLO NA ÚŠTĚPU 19X17X9 KŘEMEN BÍLÁ 13

14 KOM.  ŠKRABADLO-RYDLO NA ÚŠTĚPU 36X29X8,5 PAZOUREK HNĚDÁ  14

15 KOM.  ŠKRABADLO-VRTÁK NA ÚŠTĚPU 33X22X6,5 PAZOUREK SVĚTLEHNĚDÁ  15

16 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 34X20X6,5 ROHOVEC HNĚDÁ  16

17 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ 29X21X10 ROHOVEC TMAVOŠEDÁ 17

18 VRTÁK NA ÚŠTĚPU 25X23X8 ROHOVEC ŠEDÁ 18

19 VRTÁK NA ÚŠTĚPU 29X16X9 PAZOUREK ŠEDÁ 19

20 VRTÁK NA ÚŠTĚPU 24X18X9 ROHOVEC ŠEDÁ 20

21 RYDLO NA ÚŠTĚPU 36X20X11 ROHOVEC ŠEDÁ 21

obr. 1



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

22 HROT ČEPELOVÝ 27X11X3,8 ROHOVEC SVĚTLEŠEDÁ 1

23 MIKROHROT NA ÚŠTĚPU 18X11X4 ROHOVEC ŠEDÁ 2

24 HROT NA ÚŠTĚPU 23X11X5 ROHOVEC ŽLUTOHNĚDÁ 3

25 HROT NA ÚŠTĚPU 25,5X15X6 KŘEMEN BÍLÁ 4

26 MIKROHROT ČEPELOVÝ 21X11X5 KŘEMEN BÍLÁ 5

27 MIKROHROT ČEPELOVÝ 19,5X15,5 KŘEMEN BÍLÁ 9

28 MIKROHROT ČEPELOVÝ 13X6X3 KŘEMEN BÍLÁ 7

29 MIKROČEPELKA () () ROHOVEC ŠEDÁ 8

30 MIKROÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 9

31 MIKROÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 10

32 MIKROÚŠTĚP S BOČNÍ RETUŠÍ () ROHOVEC ŠEDÁ 11

33 MIKROČEPELKA () () ROHOVEC ŠEDÁ 12

34 MIKROŠKRABADLO () () ROHOVEC ŽLUTOHNĚDÁ 13

35 MIKROJÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 14

36 ČEPELKA S OTUP. BOKEM () PAZOUREK ŠEDÁ 15

37 ÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 16

obr. 2



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

38 ÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 17

39 ÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 18

40 ÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 19

41 ÚŠTĚP () () ROHOVEC ŠEDÁ 20

42 ČEPEL () () PAZOUREK ŠEDÁ 21

43 ČEPEL () () ROHOVEC ŠEDÁ 22

44 ČEPEL () () PAZOUREK ŠEDÁ 23

45 RYDLO () () PAZOUREK ŠEDÁ 24

46 RYDLO () () PAZOUREK ŠEDÁ 25

47 HROT NA ÚŠTĚPU () KŘEMEN BÍLÁ 26

48 ČEPEL () () ROHOVEC ŠEDÁ 27

49 ČEPEL () () ROHOVEC ŠEDÁ 28

50 ÚŠTĚP SE ZOUBKY () PAZOUREK ŠEDÁ 29

51 ŠKRABADLO ČÁST () PAZOUREK ŠEDÁ 30

52 JÁDRO NAČATÉ () PAZOUREK HNĚDÁ 31

53 MIKRORYDLO () 9X13X4 CHALCEDON ZELENÁ 32

54 SRP. ČEPELKA S LESKEM TRAPÉZ. TVAR 29,5X12,5X3,8 PAZOUREK HNĚDÁŠEDÁ

1

obr. 3



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

55 JÁDRO () () PAZOUREK HNĚDÁ 1

56 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 2

57 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 3

58 JÁDRO () () PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 4

59 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 5

60 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 6

61 JÁDRO () () PAZOUREK SVĚTLEŠEDÁ 7

62 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 8

63 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 9

64 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 10

65 JÁDRO () () PAZOUREK ČERNÁ 11

66 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 12

67 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 13

68 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 14

69 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 15

70 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 16

71 JÁDRO () () KŘEMEN BÍLÁ 17

72 JÁDRO JEHLANCOVÉ () PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 18

73 JÁDRO () () PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 19

74 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 20

75 JÁDRO () () ROHOVEC ŠEDÁ 21

obr. 4



ARTEFAKT

76-92 RETUŠOVANÉ ÚŠTĚPY A ODPAD

93-112 RETUŠOVANÉ ÚŠTĚPY A ODPAD

113 ŠKRABADLO Z ROHOVCE

obr. 5

obr. 6, 7



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

114 HROT NA ÚŠTĚPU () ROHOVEC ŽLUTÁ 31

ARTEFAKT

115-131 PŘIPÁLENÉ SILEXY

obr. 8

132 MIKROJÁDRO () () PAZOUREK TMAVOŠEDÁ 17

obr. 9



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

1 ČEPEL S OTUPENÝM BOKEM 36X15X5 ROHOVEC HNĚDÁ  1

2 ČEPEL S PRAVOLATERÁL. RET. 42X21X10 ROHOVEC HNĚDÁ  2

3 ČEPEL () () ROHOVEC SVĚTLEŠEDÁ 3

4 ČEPEL () () ROHOVEC ŽLUTOHNĚDÁ 4

5 ÚŠTĚP () () ROHOVEC HNĚDOŠEDÁ 5

6 ŠKRABADLO, S KŮROU ÚŠTĚPOVÉ 22X10X11,5 PAZOUREK ŽLUTOHNĚDÁ 6

7 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ () PAZOUREK BÍLÁ 7

8 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ () PAZOUREK ŽLUTOHNĚDÁ 8

9 ŠKRABADLO, S KŮROU ÚŠTĚPOVÉ () PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 9

10 RYDLO ÚŚTÉPOVÉ, OKROUHLÉ () PAZOUREK MEDOVÁ 10

11 RYDLO ÚŠTĚPOVÉ () ROHOVEC BÍLÁ 11

12 ŠKRABADLO ÚŠTĚPOVÉ () ROHOVEC BÍLÁ 12

obr. 10

PRCHALOV - PALEOLIT



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

13 JÁDRO () () PAZOUREK HNĚDÁ 13

14 JÁDRO NAČATÉ () PAZOUREK ŠEDÁ 14

15 JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 15

16 JÁDRO () () PAZOUREK HNĚDOŠEDÁ 16

17 JÁDRO NAČATÉ () OPÁL ŠEDÁ 17

JÁDRO () () PAZOUREK ŠEDÁ 6

ARTEFAKT

HLAZENÉ PŘEDMĚTY Z BŘIDLICE

PRCHALOV - HLAZENÉ P ŘEDMĚTY A DALŠÍ ARTEFAKTY



ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

HLAZENÝ PŔEDMĚT BŘIDLICE ČERNÁ 1

HLAZENÝ PŔEDMĚT  S OTVOREM BŘIDLICE ČERNÁ 2

KAMENNÁ KULIČKA ? HNĚDÁ 3

RETUŠOVANÝ PŔEDMĚT ROHOVEC ŠEDÁ 4

ARTEFAKT ARTEFAKT

BROUSKY Z PÍSKOVCE ČÁST VTOKOVÉ SOUSTAVY Z PECE



ARTEFAKT
KUSY STRUSKY S OBSAHEM ŽELEZA

ARTEFAKT ARTEFAKT

ZLOMKY KERAMIKY ZE ZÁSOBNICE PŘESLENY



I.16 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB SLEZSKOPLATĚNICKÉ KULTURY

ARTEFAKT TYP nebo bližší ur čení ROZMĚRY SUROVINA BARVA - PATINA Č. U OBR. POZNÁMKA

ZLOMKY KERAMIKY ZE ZÁSOBNICE

KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB
POZDNÍ DOBA BRONZOVÁ

MLADŠÍ DOBA ŽELEZNÁ - LATÉN

PŘESLENY



DOBA ŘÍMSKÁ A STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ





DOBA HRADIŠTNÍ

 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z DOBY HRADIŠTNÍ (2, 3 A 11)





ARTEFAKT
1 až 21  KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z POZDNÍ DOBY HRADIŠTNÍ A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU VLNIC JEDNODUCHÝCH I VÍCENÁSOBNÝCH

obr. 1

RANÝ STŘEDOVĚK  (pozdní doba hradištní až 13 stol.)



ARTEFAKT
22 až 45  KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z POZDNÍ DOBY HRADIŠTNÍ A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU VLNIC JEDNODUCHÝCH I VÍCENÁSOBNÝCH

obr. 2



ARTEFAKT
46 až 61  KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z POZDNÍ DOBY HRADIŠTNÍ A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU RADÉLKEM, HORIZONTÁL. RÝHAMI, VÝSTUPKY APOD.

obr. 3



ARTEFAKT
62 až 80 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z POZDNÍ DOBY HRADIŠTNÍ A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU RADÉLKEM, HORIZONTÁL. ŽLÁBKŮ, VÝSTUPKY, ŠIKMÝMI ZÁŘEZY  A POD.

obr. 4



ARTEFAKT
81 až 98 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z  A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU HORIZONTÁL. ŽLÁBKŮ A VÝSTUPKŮ 

obr. 5



ARTEFAKT
99 až 106 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z  A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU HORIZONTÁL. ŽLÁBKŮ A VÝSTUPKŮ 

                            obr. 6, 7
107 až 121 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z  A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU HORIZONTÁL. ŽLÁBKŮ A VÝSTUPKŮ 



ARTEFAKT ARTEFAKT
122 až 129 KERAMICKÉ ZLOMKY NÁDOB Z  A 13 . STOLETÍ, S VÝZDOBOU HORIZONTÁL. ŽLÁBKŮ A VÝSTUPKŮ 

15

DRŽÁK NÁDOBY

OLOVĚNÝ PŘEDMĚT  Z NALEZIŠTĚ PRCHALOV - KAPLIČKA

RUKOJEŤ NOŽE


